ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRÀ BỒNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TCNS Trà Bồng, ngày     tháng 7 năm 2022

V/v báo cáo nguồn ngân sách

và phương án sử dụng kinh phí

tiết kiệm do giảm chi so với dự

toán trong quá trình chấp hành

ngân sách Nhà nước

   Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Khoản 2, Điều 59 Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015 về xử

lý tăng, giảm thu, chi so với dự toán trong quá trình chấp hành ngân sách Nhà

nước.

Căn cứ Công văn số 3100/STC-NS ngày 26/7/2022 của Sở Tài chính tỉnh

Quảng Ngãi về việc sử dụng kinh phí tiết kiệm do giảm chI so với dự toán trong

quá trình chấp hành ngân sách Nhà nước.

 Trên cơ sở Công văn số 558/TCKH ngày 27/7/2022 của Phòng Tài chính -

Kế hoạch huyện về việc báo cáo nguồn ngân sách và phương án sử dụng kinh phí

tiết kiệm do giảm chi so với dự toán trong quá trình chấp hành ngân sách Nhà

nước.

Để quản lý, điều hành ngân sách cấp huyện hiệu quả và đảm bảo đúng quy

định của Luật Ngân sách Nhà nước, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường trực

HĐND huyện nguồn ngân sách huyện năm 2021 còn lại thuộc kinh phí tiết kiệm

do giảm chi so với dự toán trong quá trình chấp hành ngân sách và phương án sử

dụng nguồn tiết kiệm chi năm 2021, như sau:

1. Nguồn kinh phí còn lại ngân sách cấp huyện do giảm chi so với dự toán

đã được chuyển nguồn sang năm 2022 là: 2.901.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ

chín trăm linh một triệu đồng). Trong đó:

- Kinh phí 10% tiết kiệm thêm tại Quyết định số 2484/QĐ-UBND ngày

29/9/2020 của Chủ tịch UBND huyện là: 2.197.000.000 đồng.

- Kinh phí hủy dự toán do cắt giảm các tháng cuối năm còn lại tại Quyết

định số 3291/QĐ-UBND ngày 26/11/2020 của Chủ tịch UBND huyện là:

704.000.000 đồng.

2. Phương án xử lý nguồn tiết kiệm chi ngân sách năm 2021:

Bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2022 để thực hiện một số chính sách an

sinh xã hội, một số nhiệm vụ cấp thiết, phát sinh mà ngân sách huyện chưa thể

cân đối được là: 2.901.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ chín trăm linh một triệu

đồng) (đã được chuyển nguồn sang năm 2022).

 Kính trình Thường trực Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT(KT) UBND huyện;

- Phòng Tài chính-KH huyện;

- Văn phòng huyện: CVP, PCVP(TH), CVNS;

- Lưu: VT(HaL).

Hoàng Anh Ngọc

2

		2022-07-29T07:42:57+0700

		2022-07-29T07:52:52+0700

		2022-07-29T07:52:52+0700

		2022-07-29T07:52:52+0700